
RADA GMINY 
38-530 ZARSz N 
woj. podkarpaci\ie

UCHWAŁA NR XXX11/247/2021
RADY GMINY ZARSZYN

z dnia 24 marca 202Ir.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie przekazywania przez 

Gminę Besko w 2021 r. środków finansowych na pokrycie kosztów opieki nad dziećmi 

do lat 3 w żłobku samorządowym prowadzonym przez Gminę Zarszyn na dzieci 

zamieszkałe na terenie Gminy Besko

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm), art. 60a ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 

dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 75), art. 46 ustawy z dnia 13 listopada 2003 

r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 38) oraz art. 13 

pkt 6 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 

aktów prawnych (t.j. Dz. 2019 r., poz. 1461),

Rada Gminy Zarszyn 

uchwala, co następuje:

§1.
Rada Gminy Zarszyn wyraża zgodę na zawarcie porozumienia w sprawie przekazywania przez 

Gminę Besko w 2021 r. środków finansowych na pokrycie kosztów opieki nad dziećmi do lat 

3 w żłobku samorządowym prowadzonym przez Gminę Zarszyn na dzieci zamieszkałe na 

terenie Gminy Besko.

§2.

Szczegółowe zasady realizacji zadania, o którym mowa w § 1, określa projekt porozumienia, 

który stanowi załączniki nr 1 do niniejszej uchwały.

§3.
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zarszyn.

§4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

R /n

mg un usz Konieczny



RADA GM INY
38-530 ZARSz N

Załącznik nr 1 
do uchwały Rady Gminy Zarszyn 

nr XXXII/247/2021 
z dnia 24 marca 2021 r.

Porozumienie

zwane dalej: „Porozumieniem”, a zawarte w dniu...........  2021 r. pomiędzy:

Gminą Zarszyn, NIP: 6871788454, reprezentowaną przez:
Magdalenę Gajewską - Wójta Gminy Zarszyn, 
przy kontrasygnacie:
Ryszardy Mikołajek - Skarbnika Gminy, 

a

Gminą Besko, NIP: 6871450152, reprezentowaną przez:
Mariusza Bałabana - Wójta Gminy Besko, 
przy kontrasygnacie:
Joanny Burczyk - Skarbnika Gminy,

Na podstawie art. 60a ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 75), art. 7 ust. I pkt 6a, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), po uzyskaniu 
zgody Rady Gminy Besko wyrażonej w uchwale ......... z dnia ................. r. w sprawie
wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie przekazywania przez Gminę Besko 
w 2021 r. środków finansowych na pokrycie kosztów opieki nad dziećmi do lat 3 
w żłobku samorządowym prowadzonym przez Gminę Zarszyn na dzieci zamieszkałe na terenie 
Gminy Besko oraz zgody Rady Gminy Zarszyn wyrażonej w uchwale 
Nr ................ z dnia ............. 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia
w sprawie przekazywania przez Gminę Besko w 2021 r. środków finansowych na pokrycie 
kosztów opieki nad dziećmi do lat 3 w żłobku samorządowym prowadzonym przez Gminę 
Zarszyn na dzieci zamieszkałe na terenie Gminy Besko, zawarte zostaje Porozumienie 
o następującej treści:

§1 .
Przedmiotem Porozumienia jest przekazywanie przez Gminę Besko w 2021 r środków 
finansowych na pokrycie kosztów opieki nad dziećmi do lat 3 w żłobku samorządowym 
prowadzonym przez Gminę Zarszyn na dzieci zamieszkałe na terenie Gminy Besko.

§2-
Do Samorządowego Żłobka w Nowosielcach prowadzonego przez Gminę Zarszyn uczęszcza 
1 dziecko zamieszkałe na terenie Gminy Besko

§3.
1. Koszt utrzymania jednego dziecka w Samorządowym Żłobku w Nowosielcach, 

prowadzonym przez Gminę Zarszyn, w 2021 r. wynosi 1 110,28 zł miesięcznie i jest równy 
wydatkom bieżącym przewidzianym w planie budżetu na 2021 r. na jedno dziecko 
w Samorządowym Żłobku w Nowosielcach pomniejszonym o koszty wyżywienia i opłaty 
za korzystanie ze żłobka oraz o środki otrzymane w ramach Resortowego programu 



rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „MALUCH+” 2021 . Wyliczenie 
kosztów utrzymania dziecka zawiera załącznik do Porozumienia.

2. Gmina Besko zobowiązuje się do przekazywania Gminie Zarszyn środków finansowych 
w wysokości . zł miesięcznie na dziecko będące mieszkańcem Gminy Besko,
a uczęszczające do Samorządowego Żłobka w Nowosielcach, na podstawie not 
obciążeniowych wystawianych przez Gminę Zarszyn, nie częściej niż raz na kwartał.

3. Kwota, o której mowa w ust. 1, może ulec zmianie w przypadku zmiany planów 
finansowych Samorządowego Żłobka w Nowosielcach w trakcie roku budżetowego 2021, 
a także w przypadku zmiany liczby dzieci z Gminy Besko w Żłobku.

4. Gmina Besko zobowiązuje się do przekazania środków finansowych na rzecz Gminy 
Zarszyn na realizację zadania, o którym mowa w § 1, na rachunek bankowy Gminy Zarszyn 
o numerze: 72 1130 1105 0005 2470 7720 0023, za okres od 1 stycznia 2021 r. 
do 31 grudnia 2021 r. w terminach określonych w notach obciążeniowych, o których mowa 
w ust. 2,

§4.
Strony zobowiązują się do przestrzegania przepisów o ochronie danych osobowych oraz do 
ochrony praw osób, których dane dotyczą.

§ 5.
1. Porozumienie zawarto na okres od 1 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2021 r.
2. Porozumienie może być rozwiązane przez każdą ze Stron za jednomiesięcznym okresem 

wypowiedzenia.
3. Wszelkie zmiany niniejszego Porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem 

nieważności.
4. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Porozumieniem mają zastosowanie przepisy 

powszechnie obowiązujące, a w szczególności przepisy ustawy o finansach publicznych, 
przepisy ustawy o opiece na dziećmi w wieku do lat 3 oraz przepisy Kodeksu Cywilnego.

5. Porozumienie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego

§ 6.
Porozumienie sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach po jednym dla każdej 
ze Stron.

Porozumienie odczytano, zgodnie przyjęto, parafowano każdą z jej kart (stron), za wyjątkiem 
ostatniej, którą poniżej opieczętowano i podpisano.

/-/Gmina ZARSZYN I-I Gmina BESKO



RADA GM^Y
38-530 ŻARS* N
woj. podkarpacka

Załącznik do porozumienia 
z dnia................... r.

Wyliczenie kosztów utrzymania 1 dziecka w roku 2021 w Samorządowym 
Żłobku w Nowosielcach, którego organem prowadzącym jest 

Gmina Zarszyn.

• Liczba dzieci w Żłobku wg stanu na dzień 1 stycznia 2021 r. - 21 dzieci
• Planowane wydatki bieżące ustalone w budżecie gminy wg planu budżetowego 

Samorządowego Żłobka w Nowosielcach, na dzień 31.01.2021 r.: 445 102,00 zł
• Planowane opłaty za korzystanie ze żłobka oraz za wyżywienie, stanowiące dochody 

budżetowe, na dzień 31.01.2021 r.: 145 152,00 zł
• Środki otrzymanie w ramach Resortowego programu rozwoju instytucji opieki nad 

dziećmi w wieku do lat 3 „MALUCH +” 2021: 20 160,00 zł
• Sposób wyliczenia kosztów utrzymania dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę 

Zarszyn:

Wb/Lu/12 - O/Lu/12
Gdzie:
Wb - wydatki bieżące ustalone w budżecie gminy, ponoszone w Samorządowym Żłobku 
w Nowosielcach,
Lu - liczba dzieci w żłobku prowadzonym przez Gminę Zarszyn,
O - opłaty za korzystanie ze żłobka oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu gminy 
oraz środki otrzymane w ramach programu „MALUCH +” 2021.

Wyliczenie miesięcznych kosztów utrzymania dziecka w Żłobku w Nowosielcach:
445 102,00 zł/21/12- 165 312,00 zł/21/12 = 1 766,28 zł-656,00 zł = 1 110.28 zk


